
 

Πατησίων 76, 104 34 Αθήνα. Tηλ.: 210 8203 541 / E-mail: spsa@aueb.gr / www.aueb.gr   
76, Patission Street, Athens 104 34 Greece. Tel.: (+30) 210 8203 541 

 
Αθήνα: 22-09-2025 
Αριθμ. Πρωτ.: 16259 

 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  
ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ  
 
Ο Πρόεδρος του Τμήματος Στατιστικής, της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας, 
λαμβάνοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις των κεφαλαίων Γ΄, Δ΄ και Ε΄ του μέρους Α΄, του ν.4957/2022 (Α΄ 141), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, «Νέοι ορίζοντες στα ΑΕΙ: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των ΑΕΙ με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»,  

2. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 119929/Ζ1/30.09.2022 (αρ.πρωτ.ΟΠΑ: 6437/03.10.2022) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων για παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή 
των διατάξεων του ν.4957/2022, 

3. τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας, ν. 2690/1999 (Α΄ 45), όπως ισχύει και έχει τροποποιηθεί, 
ιδίως το άρθρο 13 παρ. 1 αυτού, 

4. τις διατάξεις της 123024/Ζ1/06.10.2022, (Β’ 5220) Κοινής Υπουργικής Απόφασης με θέμα 
«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των μονοτμηματικών 
Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των ΑΕΙ, των εκπροσώπων 
των μελών ΔΕΠ, ΕΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των ΑΕΙ», 

5. τα άρθρα 76, 77, 78 και 108, του ν.4727/2020 (Α΄ 184) περί πράξεων αναρτητέων στο διαδίκτυο, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

6. την υπ΄ αριθμ. 12457/14.07.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ., 929/28.07.2025), Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΟΠΑ), για την εκλογή του Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας, Ψαράκη Στυλιανού ως Προέδρου και του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, Ντζούφρα 
Ιωάννη ως Αντιπροέδρου, του Τμήματος Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της 
Πληροφορίας, με τριετή θητεία από 01.09.2025 έως 31.08.2028,  

7. την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Ο.Π.Α. (συνεδρία 25η/31.08.2023, με ΑΔΑ: 
911Ο469Β4Μ-ΠΨ3), με θέμα «Ορισμός εκπροσώπων ειδικών κατηγοριών προσωπικού στα 
συλλογικά όργανα του Πανεπιστημίου», 

8. την υπ’αριθμ. 19845/10.11.2023 (ΦΕΚ 6986/13.12.2023, τ.Β΄), Απόφαση της Συγκλήτου του 
Ιδρύματος, επί του ορισμού εκπροσώπων στα συλλογικά όργανα και τις επιτροπές του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

9. τη με αριθμ. πρωτ. 10200/19.06.2025 (ΑΔΑ: 9ΝΒΚ469Β4Μ-057) Διαπιστωτική Πράξη επί του 
ορισμού της κας Ευγενίας Τσομπανάκη του Ιωάννη, ως τακτικού εκπροσώπου των μελών 
Ε.ΔΙ.Π. και του κου Χρήστου Μαμαλούκα του Πατρόκλου, ως αναπληρωματικού εκπροσώπου 
των μελών Ε.ΔΙ.Π., στη Συνέλευση του Τμήματος Στατιστικής, με θητεία έως 31.08.2026, 

10. τη με αριθμ. πρωτ. 10197/19.06.2025 (ΑΔΑ: ΡΑΒΑ469Β4Μ-ΑΨΞ) Διαπιστωτική Πράξη για την 
αυτοδίκαιη συμμετοχή της κας Τατιάνας Μίχου του Γεωργίου, ως εκπροσώπου της κατηγορίας 
Ε.Τ.Ε.Π. στη Συνέλευση του Τμήματος Στατιστικής, με θητεία έως 31.08.2026, 

11. τη με αριθμ.πρωτ. 15104/25.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΙΓΑ469Β4Μ-ΘΕΧ) Προκήρυξη εκλογών για την 
ανάδειξη των εκπροσώπων των φοιτητών/φοιτητριών στη Συνέλευση του Τμήματος 
Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας,   

12. το γεγονός ότι δεν υπεβλήθη καμία υποψηφιότητα στο πλαίσιο της ανωτέρω Προκήρυξης 
εκλογών για την ανάδειξη των εκπροσώπων των φοιτητών/φοιτητριών στη Συνέλευση του 
Τμήματος Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας, 

ΑΔΑ: ΨΠΟΡ469Β4Μ-Φ3Ν



2 

 

13. το γεγονός ότι δεν υφίστανται Τομείς στο Τμήμα Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και 
Τεχνολογίας της Πληροφορίας του ΟΠΑ, 

14. τη με αριθμ. πρωτ. 5442/08.04.2025 (ΑΔΑ: 6ΤΦΣ469Β4Μ-Χ1Κ) Πράξη της Κοσμητόρρισας της 
Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας του ΟΠΑ περί χορήγησης άδειας 
παράλληλης απασχόλησης στον Αναπληρωτή Καθηγητή Π.Τσιαμυρτζή για το χρονικό διάστημα 
από 16.02.2026 έως 31.05.2026, 

15. τη με αριθμ. πρωτ. 5441/08.04.2025 (ΑΔΑ: Ψ4Ζ2469Β4Μ-14Α) Πράξη της Κοσμητόρρισας της 
Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας του ΟΠΑ περί χορήγησης άδειας 
παράλληλης απασχόλησης στον Καθηγητή πρώτης βαθμίδας Π.Δελλαπόρτα για το χρονικό 
διάστημα από 01.08.2025 έως 31.01.2026, 

16. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 13285/25.07.2025 (ΑΔΑ: ΨΘ2Ξ469Β4Μ-1ΟΤ) Πράξη της Κοσμητόρρισας 
της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας του ΟΠΑ περί χορήγησης 
επιστημονικής άδειας στον Καθηγητή πρώτης βαθμίδας Ε.Κυριακίδη από 01.10.2025 έως 
31.08.2026, 

17. τη με αριθμ.πρωτ. 12601/15.07.2025 (Γ΄ 2730/28.07.2025) Πράξη του Πρύτανη του ΟΠΑ περί 
μονιμοποίησης του Στ.Βακερούδη στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα 
Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας του ΟΠΑ, 

18. το υπ’ αριθμ. 2719/28.07.2025, τ.Γ΄ ΦΕΚ διορισμού του Αλ.Ζυμπίδη στη βαθμίδα του 
Αναπληρωτή Καθηγητή, με μονιμότητα, στο Τμήμα Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και 
Τεχνολογίας της Πληροφορίας του ΟΠΑ, με ανάληψη καθηκόντων στις 29.08.2025, 

19. το υπ’ αριθμ. 3405/16.09.2025, τ.Γ΄ ΦΕΚ διορισμού του Χρ.Θωμαδάκη στη βαθμίδα του 
Επίκουρου Καθηγητή, επί θητεία, στο Τμήμα Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας 
της Πληροφορίας του ΟΠΑ, με ανάληψη καθηκόντων στις 22.09.2025, 

αποφασίζει 
την τροποποίηση, της με αριθμ. πρωτ. 14643/02.09.2025 (ΑΔΑ: 961Χ469Β4Μ-9Κ7) πράξης 
συγκρότησης της Συνέλευσης του Τμήματος Στατιστικής του Ο.Π.Α., στο σημείο «Γ» που αφορά τα 
Μέλη ΔΕΠ του Τμήματος που συμμετέχουν στο εν λόγω συλλογικό όργανο, και   
 

διαπιστώνει 

ότι, η Συνέλευση του Τμήματος Στατιστικής, της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας, 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, συγκροτείται για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026 και 
συγκεκριμένα από την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας πράξης έως και τις 31.08.2026, ως 
ακολούθως: 

Α. Πρόεδρος του Τμήματος:  

• Ψαράκης Στυλιανός, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 

Β. Αντιπρόεδρος του Τμήματος:  

• Ντζούφρας Ιωάννης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 

Γ. Μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) του Τμήματος  

• Βακερούδης Σταύρος, μόνιμος Επίκουρος Καθηγητής  

• Βασδέκης Βασίλειος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 

• Βρόντος Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής  

• Γιαννακόπουλος Αθανάσιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 

• Δελλαπόρτας Πέτρος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας  
(Άδεια Παράλληλης Απασχόλησης από 01.08.2025 έως 31.01.2026) 

• Δεμίρης Νικόλαος, μόνιμος Επίκουρος Καθηγητής  

• Ζαζάνης Μιχαήλ, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 

• Ζυμπίδης Αλέξανδρος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

• Θωμαδάκης Χρήστος, Επίκουρος Καθηγητής επί θητεία 

• Ιωαννίδης Ευάγγελος, Αναπληρωτής Καθηγητής  

• Καρλής Δημήτριος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 

ΑΔΑ: ΨΠΟΡ469Β4Μ-Φ3Ν



3 

 

• Κυριακίδης Επαμεινώνδας, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας  
(Επιστημονική Άδεια από 01.10.2025 έως 31.08.2026) 

• Μπεσμπέας Παναγιώτης, Αναπληρωτής Καθηγητής  

• Πανούσης Κωνσταντίνος Παναγιώτης, Επίκουρος Καθηγητής επί θητεία 

• Παπαγεωργίου Ιουλία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια  

• Παπασταμούλης Παναγιώτης, μόνιμος Επίκουρος Καθηγητής 

• Παυλόπουλος Χαράλαμπος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

• Πεντελή Ξανθή-Ξανθίπη, μόνιμη Επίκουρος Καθηγήτρια  

• Τσιαμυρτζής Παναγιώτης, Αναπληρωτής Καθηγητής 
(Άδεια Παράλληλης Απασχόλησης από 16.02.2026 έως 31.05.2026) 

• Χασιώτης Βασίλειος, Επίκουρος Καθηγητής επί θητεία 
 
Δ. Εκπρόσωπος Μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 

 Τακτικό Μέλος   Αναπληρωματικό Μέλος 

• Τσομπανάκη Ευγενία  Μαμαλούκας Χρήστος 
 
Ε. Εκπρόσωπος Μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 

 Τακτικό Μέλος   Αναπληρωματικό Μέλος 

• Μίχου Τατιάνα   Δεν υπάρχει 
 
Στ. Εκπρόσωποι Φοιτητών  

Εκπρόσωπος Προπτυχιακών Φοιτητών  
 Τακτικό Μέλος    Αναπληρωματικό Μέλος 

• Δεν ορίστηκε    Δεν ορίστηκε 

Εκπρόσωπος Μεταπτυχιακών Φοιτητών 
 Τακτικό Μέλος   Αναπληρωματικό Μέλος 

• Δεν ορίστηκε    Δεν ορίστηκε 

Εκπρόσωπος Διδακτορικών Φοιτητών  
 Τακτικό Μέλος   Αναπληρωματικό Μέλος 

• Δεν ορίστηκε    Δεν ορίστηκε 
 
 
Το κάτωθι μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος Στατιστικής δεν μετέχει, καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια της 
επιστημονικής του άδειας, στις συνεδριάσεις της Συνέλευσης του Τμήματος: 

• Κυριακίδης Επαμεινώνδας, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας (Επιστημονική Άδεια από 
01.10.2025 έως 31.08.2026) 

Τα κάτωθι μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος Στατιστικής δεν μετέχουν καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια της 
άδειας παράλληλης απασχόλησής τους, στις συνεδριάσεις της Συνέλευσης του Τμήματος: 

• Δελλαπόρτας Πέτρος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας (Άδεια Παράλληλης Απασχόλησης από 
01.08.2025 έως 31.01.2026) 

• Τσιαμυρτζής Παναγιώτης, Αναπληρωτής Καθηγητής (Άδεια Παράλληλης Απασχόλησης από 
16.02.2026 έως 31.05.2026) 

 
  

ΑΔΑ: ΨΠΟΡ469Β4Μ-Φ3Ν



4 

 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην Ιστοσελίδα του Τμήματος και να καταχωρισθεί στον 
ιστότοπο του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
 

 
 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 

 
 
 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΨΑΡΑΚΗΣ,  
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

 
 

Εσωτερική Κοινοποίηση: 
- Μέλη Συνέλευσης Τμήματος Στατιστικής 
- Κοσμητεία Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας 
- Τμήμα Οργάνων Διοίκησης & Κανονισμών 

ΑΔΑ: ΨΠΟΡ469Β4Μ-Φ3Ν


		2025-09-22T12:01:22+0300


		2025-09-22T14:54:38+0300
	Athens




